
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

06
-2

00
1

[C − 2001/35589]
18 MEI 2001. — Ministerieel besluit betreffende de toekenning van subsidies voor de vermindering van

gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt met toepassing van het Vlaams Programma voor
Plattelandsontwikkeling

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 17 maart 1998 houdende diverse beleidsbepalingen, inzonderheid op artikel 10;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van

de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 15 oktober 1999, 14 april 2000 en
26 mei 2000;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 18 mei 2001 betreffende de toekenning van subsidies voor het
toepassen van milieuvriendelijke landbouwproductiemethoden en het in stand houden van de genetische diversiteit;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 juni 1999 betreffende het toepassen van milieuvriendelijke landbouwpro-
ductiemethoden ter uitvoering van de verordening (EEG) nr. 2078/92 van de Raad van 30 juni 1992;

Overwegende dat de verordening (EG) nr. 1257/99 van de Raad van 17 mei 1999 inzake steun voor
plattelandsontwikkeling uit het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds voor de Landbouw (EOGFL) en tot wijziging en
instelling van een aantal verordeningen, milieumaatregelen in de landbouw voorschrijft en aanmoedigt;

Overwegende dat de verordening (EG) nr. 1750/99 van de Commissie van 23 juli 1999 tot vaststelling van
uitvoeringsbepalingen voor verordening (EG) nr. 1257/99 van de Raad inzake steun voor plattelandsontwikkeling uit
het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds voor de Landbouw (EOGFL), uitvoering geeft aan de verordening (EG) nr.
1257/99 van de Raad van 17 mei 1999 inzake steun voor plattelandsontwikkeling uit het Europees Oriëntatie- en
Garantiefonds voor de Landbouw (EOGFL) en tot wijziging en instelling van een aantal verordeningen;

Overwegende dat het Vlaamse Programma voor Plattelandsontwikkeling, periode 2000-2006, door de Commissie
op 6 oktober 2000 onder nummer C(2000)2970 is goedgekeurd;

Overwegende dat er overleg is geweest in de Interministeriële Conferentie Landbouw op 7 mei 2001;
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 18 april 2001;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1,

vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat er onmiddellijk uitvoering moet worden gegeven aan het Vlaamse Programma voor

Plattelandsontwikkeling opdat de overeenkomsten inzake het toepassen van milieuvriendelijke landbouwproductie-
methoden en het in stand houden van de genetische diversiteit in overeenstemming zouden zijn met de verordening
(EG) nr. 1257/99 van de Raad inzake steun voor plattelandsontwikkeling uit het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds
voor de Landbouw (EOGFL) en met het door de Commissie op 6 oktober 2000 goedgekeurde Vlaamse Programma voor
Plattelandsontwikkeling, periode 2000-2006,

Besluit :

HOOFDSTUK I. — Algemene bepalingen met betrekking tot de overeenkomst

Artikel 1. De landbouwer die een sierteeltbedrijf uitbaat, hierna de sierteler te noemen, en die zich via een
overeenkomst verbindt om gedurende vijf opeenvolgende jaren het gebruik van gewasbeschermingsmiddelen en
meststoffen in zijn bedrijf te optimaliseren via registratie en via de voorlegging en de uitvoering van een plan om het
gebruik van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt te verminderen, kan een jaarlijkse subsidie
verkrijgen van 250 euro per ha voor intensieve teelt onder glas of plastiek, van 100 euro per ha voor intensieve teelt in
openlucht en van 50 euro per ha voor extensieve teelten, namelijk alle boomkwekerijgewassen in de volle grond.

Art. 2. De sierteler sluit hiertoe een overeenkomst af voor de hele oppervlakte sierteelt op zijn productie-eenheid.
De sierteler kan nooit meerdere overeenkomsten voor de vermindering van gewasbeschermingsmiddelen en
meststoffen in de sierteelt voor eenzelfde productie-eenheid afsluiten.

Art. 3. De lopende overeenkomst wordt omgezet in een nieuwe overeenkomst van vijf opeenvolgende jaren
indien de met sierteelt beteelde oppervlakte verandert of de intensiteit van de teelt wijzigt.

Art. 4. De sierteler bezorgt aan de afdeling een overeenkomst voor de vermindering van gewasbescherming-
smiddelen en meststoffen in de sierteelt, waarvan het model in bijlage I, gevoegd bij dit besluit, is vastgelegd, in twee
exemplaren, volledig ingevuld en ondertekend.

Art. 5. De afdeling bezorgt aan de sierteler één exemplaar van de overeenkomst, ondertekend door beide partijen.

HOOFDSTUK II. — Registratie en uitvoering van het plan

Art. 6. De registratie, bedoeld in artikel 1, gebeurt per periode van vier weken. Bij de registratie moeten minimaal
de gegevens worden verstrekt die op het registratieformulier, waarvan het model in bijlage II, gevoegd bij dit besluit,
is vastgelegd, zijn vermeld.

Art. 7. Het plan, bedoeld in artikel 1, moet in het kwartaal dat volgt op het eerste jaar van de registratie worden
opgesteld. Dat plan moet een beschrijving van de productie-eenheid en van het teeltschema bevatten, alsook een
overzicht van de voorgenomen technieken en eventueel van de voorgenomen milieu-investeringen om de
hoeveelheden gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen te verminderen. Het plan moet door de afdeling worden
goedgekeurd. Het plan moet volledig zijn uitgevoerd voor het einde van de periode van vijf jaar waarop de
overeenkomst betrekking heeft.

HOOFDSTUK III. — Centrum voor milieubewuste tuinbouw

Art. 8. De registratieformulieren moeten bij een door de Vlaamse minister, bevoegd voor het landbouwbeleid,
erkend centrum voor milieubewuste tuinbouw worden ingediend.

Art. 9. Het centrum staat in voor de verwerking van de geregistreerde gegevens, voor de bepaling van het
resultaat en voor de controle.

Art. 10. Om erkend te worden, moet het centrum voor milieubewuste tuinbouw:

1˚ een aanvraag bij de afdeling indienen;

2˚ een zetel hebben in het Vlaamse Gewest;

3˚ in een vorm zonder winstoogmerk zijn opgericht;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

06
-2

00
1

4˚ over ten minste één voltijdse kracht van universitair niveau of hoger onderwijs van het lange type beschikken
die op het vlak van milieu, gewasbescherming en bemesting deskundig is;

5˚ ten minste één jaar relevante ervaring hebben in het verstrekken van milieuadviezen betreffende gewasbescher-
ming en bemesting in de sierteelt in het Vlaamse Gewest.

HOOFDSTUK IV. — Procedure van uitbetaling

Art. 11. Na elk jaar van registratie bezorgt de sierteler de ondertekende en gedateerde aanvraag, waarvan het
model in bijlage III, gevoegd bij dit besluit, is vastgelegd, aan de afdeling.

Art. 12. De subsidie wordt uiterlijk vier maanden na de ontvangst van de aanvraag tot uitbetaling uitbetaald.

Art. 13. De subsidie is pas definitief verworven als het gemiddelde van twee opeenvolgende jaren 25 % reductie
aantoont ten aanzien van het eerste startjaar. In geval van teeltregistratie voor teelten in rotatie moet deze 25 %
gerealiseerd worden ten opzichte van de gangbare inzet van pesticiden en meststoffen of ten opzichte van de vorige
teeltrotatie. In de overeenkomst moet de sierteler zich ertoe verbinden om dit resultaat te behalen.

HOOFDSTUK V. — Voortgangsbewaking en controle

Art. 14. Op verzoek van het bevoegde personeelslid van de afdeling, moet de sierteler het personeelslid naar de
percelen in kwestie begeleiden. De sierteler moet alle documenten en inlichtingen, noodzakelijk voor de controle,
verstrekken. Het bevoegde personeelslid heeft het recht om de percelen in kwestie te controleren en om de nodige
vaststellingen betreffende de uitvoering van de overeenkomst te doen.

Art. 15. De sierteler in kwestie geeft aan het erkend centrum voor milieubewuste tuinbouw de toestemming om
alle gevraagde inlichtingen betreffende de registratie, de resultaten van de verwerking en de controle aan de afdeling
te verstrekken.

Art. 16. § 1. Als vastgesteld wordt dat de werkelijk beteelde oppervlakte kleiner is dan de contractueel
vastgelegde oppervlakte en de afwijking ten aanzien van de contractueel vastgelegde oppervlakte niet groter is dan
2 %, worden er geen verdere maatregelen opgelegd.

§ 2. Als vastgesteld wordt dat de werkelijk beteelde oppervlakte kleiner is dan de contractueel vastgelegde
oppervlakte en de afwijking ten aanzien van de contractueel vastgelegde oppervlakte groter is dan 2% maar niet groter
is dan 20%, wordt de vooropgestelde subsidie procentueel verlaagd met tweemaal het vastgestelde verschil.

§ 3. Als vastgesteld wordt dat de werkelijk beteelde oppervlakte kleiner is dan de contractueel vastgelegde
oppervlakte en de afwijking ten aanzien van de contractueel vastgelegde oppervlakte groter is dan 20%, wordt er geen
subsidie toegekend en worden de eventueel reeds tijdens de looptijd van de overeenkomst betaalde subsidies
teruggevorderd. De ten onrechte verkregen subsidies moeten worden terugbetaald, vermeerderd met de wettelijke
interest, die berekend wordt vanaf het tijdstip van de betaling ervan, en verhoogd met een administratieve boete die
gelijk is aan de ten onrechte verkregen subsidies.

HOOFDSTUK VI. — Slotbepalingen

Art. 17. Het ministerieel besluit van 4 juni 1999 betreffende het toepassen van milieuvriendelijke landbouwpro-
ductiemethoden ter uitvoering van de verordening (EEG) nr. 2078/92 van de Raad van 30 juni 1992 wordt opgeheven.

Art. 18. § 1. Op de lopende overeenkomsten, gesloten op basis van het ministerieel besluit van 4 juni 1999
betreffende het toepassen van milieuvriendelijke landbouwproductiemethoden ter uitvoering van de verordening
(EEG) nr. 2078/92 van de Raad van 30 juni 1992, blijft het ministerieel besluit van 4 juni 1999 betreffende het toepassen
van milieuvriendelijke landbouwproductiemethoden ter uitvoering van de verordening (EEG) nr. 2078/92 van de Raad
van 30 juni 1992 van toepassing.

§ 2. De aanvraag tot uitbetaling van subsidiebedragen ter uitvoering van lopende overeenkomsten, bedoeld in §1,
gebeurt aan de hand van een ondertekende en gedateerde aanvraag tot uitbetaling, waarvan het model in bijlage III,
gevoegd bij dit besluit, is vastgelegd.

§ 3. Siertelers kunnen hun lopende overeenkomst als bedoeld in §1 vóór het einde van de looptijd omzetten in een
nieuwe overeenkomst voor vijf jaar op voorwaarde dat die omzetting onomstotelijk het milieu ten goede komt en dat
de bestaande overeenkomst aanmerkelijk wordt versterkt. Deze nieuwe overeenkomst wordt overeenkomstig dit
besluit gesloten.

§ 4. De centra voor milieubewuste tuinbouw, erkend volgens het ministerieel besluit van 4 juni 1999 betreffende
het toepassen van milieuvriendelijke landbouwproductiemethoden ter uitvoering van de verordening (EEG) nr.
2078/92 van de Raad van 30 juni 1992 blijven erkend.

Art. 19. Vanaf de inwerkingtreding van dit besluit tot en met 31 december 2001 geldt in plaats van het bedrag van
« 250 euro », vermeld in artikel 1, het bedrag van « 10.000 Belgische frank ».

Art. 20. Vanaf de inwerkingtreding van dit besluit tot en met 31 december 2001 geldt in plaats van het bedrag van
« 100 euro », vermeld in artikel 1, het bedrag van « 4000 Belgische frank ».

Art. 21. Vanaf de inwerkingtreding van dit besluit tot en met 31 december 2001 geldt in plaats van het bedrag van
« 50 euro », vermeld in artikel 1, het bedrag van « 2000 Belgische frank ».

Art. 22. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 maart 2001.

Brussel, 18 mei 2001.

Mevr. V. DUA



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

06
-2

00
1

Bijlage I

Overeenkomst betreffende de vermindering van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt

(art. 4. van het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de subsidie voor de vermindering van gewasbeschermingsmiddelen
en meststoffen in de sierteelt met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling)

DOSSIERNUMMER : ....................................................................

Tussen :

het Vlaamse Gewest, vertegenwoordigd door de Vlaamse minister, bevoegd voor het landbouwbeleid voor wie de
ingenieur van de provinciale buitendienst van de administratie Land- en Tuinbouw van het ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap optreedt, namelijk

Naam en voornaam : ..................................................................................................................................................................

Straat, nr. en bus : ........................................................................................................................................................................

Postnummer en gemeente : .......................................................................................................................................................

hierna het Vlaamse Gewest te noemen

en

Naam en voornaam : ..................................................................................................................................................................

Straat en nummer : ......................................................................................................................................................................

Postnummer en gemeente : .......................................................................................................................................................

Telefoonnummer : ........................................................................................................................................................................

Faxnummer : .................................................................................................................................................................................

Rekeningnummer : ......................................................................................................................................................................

Rekeninghouder : .........................................................................................................................................................................

BTW-nummer : .............................................................................................................................................................................

Producentennummer : ............................................................................................................................. (indien toegekend)

Rijksregisternummer : .................................................................................................................................................................

hierna de sierteler te noemen

wordt overeengekomen wat volgt :

Artikel 1. Identificatie

De sierteler verklaart een sierteelt productie-eenheid uit te baten gelegen te :

Straat en nummer : ......................................................................................................................................................................

Postnummer en gemeente : .......................................................................................................................................................

Nummer van de productie-eenheid : ................................................................................................... (indien toegekend)

Mestbanknummer : .................................................................................................................................. (indien toegekend)

enkel in te vullen in geval van rechtspersonen

Naam van de rechtspersoon : ....................................................................................................................................................

Straat en nummer : ......................................................................................................................................................................

Postnummer en gemeente : .......................................................................................................................................................

Nummer van de productie-eenheid : ................................................................................................... (indien toegekend)

Mestbanknummer : .................................................................................................................................. (indien toegekend)

Contactpersoon : ..........................................................................................................................................................................

De teeltoppervlakte van de productie-eenheid is de volgende :

Oppervlakte (are) Aard van de teelt

Intensieve teelt onder glas of plas-
tiek

Intensieve teelt in openlucht

Extensieve teelt (boomkwekerij in
de volle grond)



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

06
-2

00
1

Art. 2. Cumulatie met andere maatregelen

Ik heb reeds de volgende van onderstaande overeenkomsten afgesloten :

Overheid Maatregel Dossiernummer(s)

Ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap ALT
bijv. : groenbedekking; mechanische
onkruidbestrijding; vermindering
van meststoffen en pesticiden in de
sierteelt

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

Ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap AMINAL/VLM
bijv. : perceelsrandenbeheer houtige
elementen, wegbermen of holle
wegen; aanplanten en/of onder-
houd van een heg, een houtkant of
houtwal; botanisch beheer akker-
land; vergoeding voor kwetsbare
zone water of natuur

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

Ministerie van Landbouw en Mid-
denstand (DG3)
bijv. : biologische landbouw

...............................................................

...............................................................
...............................................................
...............................................................

Art. 3. Verplichtingen van de sierteler

De sierteler verbindt zich ertoe om gedurende 5 opeenvolgende jaren met ingang vanaf .............................. (datum)
zijn gebruik van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen te registreren, per periode van 4 weken.

De te registreren gegevens zijn de volgende :

voor de gewasbeschermingsmiddelen :

— het middel (volledige merknaam)

— de formulering

— de hoeveelheid (g of ml)

voor de meststoffen :

— de meststof (volledige merknaam)

— de formulering (vast of vloeibaar)

— de hoeveelheid (kg of l)

De sierteler verbindt zich ertoe om per 4 weken de registratieformulieren, waarvan model als bijlage, in te dienen
bij een erkend centrum voor milieubewuste tuinbouw, dat de geregistreerde gegevens verwerkt, het resultaat bepaalt
en instaat voor de controle.

De sierteler geeft aan het erkend centrum voor milieubewuste tuinbouw de toestemming om alle gevraagde
inlichtingen betreffende de registratie, de resultaten van de verwerking en de controle aan het Vlaamse Gewest te
verstrekken.

De sierteler verbindt zich ertoe om een concreet plan op te stellen in het kwartaal dat volgt op het eerste jaar van
de registratie. Dat plan bevat de voorgenomen teelttechnieken en de voorgenomen milieu-investeringen om het
gebruik van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen op zijn bedrijf te verminderen of op het minimale niveau te
houden.

Dat plan moet volledig zijn uitgevoerd voor het einde van de periode van vijf jaar waarop deze overeenkomst
betrekking heeft.

De sierteler verbindt zich ertoe om het gemiddeld gebruik van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen van
2 opeenvolgende jaren met 25 % te verminderen t.o.v. het eerste startjaar. In geval van teeltregistratie voor teelten in
rotatie moet deze 25 % gerealiseerd worden ten opzichte van de gangbare inzet van pesticiden en meststoffen of ten
opzichte van de vorige teeltrotatie.

De sierteler verbindt zich ertoe om medewerking te verlenen aan het toezicht door het Vlaamse Gewest.

De sierteler en het Vlaamse Gewest kunnen jaarlijks het goedgekeurde plan evalueren, een balans opmaken van
de genomen maatregelen en van de vastgestelde moeilijkheden en het plan eventueel verbeteren.

Art. 4. Verplichtingen van het Vlaamse Gewest

Het Vlaamse Gewest verbindt zich ertoe om gedurende 5 opeenvolgende jaren, na de controle van de nodige
bewijsstukken, jaarlijks een subsidie te betalen van 250 euro/ha voor intensieve teelt onder glas of plastiek, 100 euro/ha
voor intensieve teelt in openlucht, 50 euro/ha voor extensieve teelt (boomkwekerij in de volle grond).

Als de contractueel vastgelegde voorwaarden zijn voldaan, bedraagt de subsidie .............................. euro.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

06
-2

00
1

Art. 5. Voortijdige beëindiging

Onverminderd bijzondere omstandigheden, die kunnen worden erkend door de Vlaamse minister, bevoegd voor
het landbouwbeleid, kan de overeenkomst voortijdig worden beëindigd in de volgende gevallen :

1. het overlijden van de sierteler;

2. de langdurige arbeidsongeschiktheid van de sierteler;

3. de onteigening van een groot gedeelte van de productie-eenheid, indien deze onteigening op de dag waarop de
overeenkomst werd aangegaan, niet was te voorzien;

4. een door de overheid overeenkomstig de wet van 12 juli 1976 erkende natuurramp waardoor het
landbouwareaal van de productie-eenheid ernstige schade werd toegebracht;

5. het door een ongeluk tenietgaan van de bedrijfsgebouwen van de sierteler.

De sierteler stelt het Vlaamse Gewest hiervan schriftelijk in kennis, met de bijbehorende bewijsstukken, binnen tien
werkdagen, te rekenen vanaf het tijdstip waarop dit voor de sierteler mogelijk is.

In deze gevallen van voortijdige beëindiging is geen terugbetaling van de subsidie verschuldigd voor de periode
waarin de overeenkomst daadwerkelijk gold.

Bij niet-naleving van de overeenkomst door de sierteler kan de overeenkomst beëindigd worden volgens de
voorwaarden, bepaald in art. 7.

Art. 6. Controle van de percelen

Op verzoek van de bevoegde ambtenaar van de administratie moet de sierteler de ambtenaar naar de betrokken
percelen begeleiden. De sierteler moet alle documenten en inlichtingen noodzakelijk voor de controle, verstrekken. De
bevoegde ambtenaar heeft het recht om de betrokken percelen te controleren en om de nodige vaststellingen
betreffende de uitvoering van de overeenkomst te doen. De betrokken sierteler geeft aan het erkend centrum voor
milieubewuste tuinbouw de toestemming om alle door de bevoegde ambtenaar gevraagde inlichtingen betreffende de
registratie, de resultaten van de verwerking en de controle te verstrekken

Art. 7. Wanprestatie door de sierteler

Indien bij administratieve controle of controle ter plaatse blijkt dat niet langer wordt voldaan aan de voorwaarden
van de overeenkomst of dat de overeenkomst niet volledig wordt uitgevoerd, wordt de sierteler daarvan met een ter
post aangetekende brief op de hoogte gebracht en wordt het vooropgestelde subsidiebedrag verlaagd of niet uitbetaald
of wordt het reeds uitbetaalde bedrag teruggevorderd.

Bij opzettelijk of door ernstige nalatigheid onjuiste aangifte, wordt de sierteler daarvan met een ter post
aangetekende brief op de hoogte gebracht en wordt de betrokken sierteler uitgesloten van elke steun voor
plattelandsontwikkeling die onder hoofdstuk VI van de verordening valt. Pas twee jaar later kan hij een nieuwe
overeenkomst in het kader van de milieumaatregelen in de landbouw aangaan. De sierteler moet de ten onrechte
verkregen bedragen terug betalen, vermeerderd met de wettelijke interest, die berekend wordt vanaf het tijdstip van
de betaling ervan, en verhoogd met een administratieve boete die gelijk is aan het ten onrechte verkregen bedrag.

Het Vlaamse Gewest kan, als het van oordeel is dat de contractuele wanprestatie vaststaat en de getroffen
maatregelen niet worden aanvaard, de uitvoering van de overeenkomst voor de bevoegde rechtsmacht vorderen.

Art. 8. Advies van de geschillenadviescommissie

Alle betwistingen en geschillen betreffende de sluiting, de uitvoering, de handhaving en de beëindiging door
overmacht van de overeenkomst kunnen, op verzoek van een van de partijen, ter advies aan de geschillenadviescom-
missie worden voorgelegd. De geschillenadviescommissie geeft slechts advies nadat de sierteler en het Vlaamse Gewest
behoorlijk de kans hebben gekregen om hun standpunt uiteen te zetten.

De Vlaamse minister, bevoegd voor het landbouwbeleid, beslist over het geschil binnen 30 kalenderdagen vanaf
de ontvangst van het advies.

Indien de Vlaamse minister, bevoegd voor het landbouwbeleid, geen beslissing neemt binnen 30 kalenderdagen
vanaf de ontvangst van het advies van de geschillenadviescommissie, is het advies van de geschillenadviescommissie
bindend.

Beide partijen zijn ertoe verplicht de leden van de geschillenadviescommissie ter plaatse de nodige vaststellingen
te laten verrichten. Behoudens akkoord voor een onmiddellijk bezoek, moet elk bezoek 24 uur op voorhand worden
aangekondigd.

Art. 9. Wettelijke bepalingen

Behoudens de bepalingen van gemeen recht, met name boek III, titel III van het Burgerlijk Wetboek, zijn op deze
overeenkomst in het bijzonder de bepalingen van het besluit van de Vlaamse regering van 18 mei 2001 betreffende de
toekenning van subsidies voor het toepassen van milieuvriendelijke landbouwproductiemethoden en het in stand
houden van de genetische diversiteit en het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de subsidie voor de
vermindering van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt van toepassing. De sierteler verklaart van
deze reglementering kennis te hebben genomen.

Opgemaakt te .................................., op ................................... in 2 exemplaren.

Elke partij erkent een origineel te hebben ontvangen.

Handtekening namens het Vlaamse Gewest Handtekening van de sierteler

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de subsidie voor
vermindering van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt met toepassing van het Vlaams
Programma voor Plattelandsontwikkeling.

Brussel, 18 mei 2001.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Mevr. V. DUA



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

06
-2

00
1

Bijlage II

Registratie van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt

(art. 6. van het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de subsidie voor de vermindering van gewasbeschermingsmiddelen
en meststoffen in de sierteelt met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling)

Dossiernummer : Naam :
Gemeente :

Jaar :

Periode nr. :

Teelten (1)

Bedekte teelt Onbedekte teelt

Gewas Oppervlakte (m2) Gewas Oppervlakte (m2)

................................................ ................................................ ................................................ ................................................

................................................ ................................................ ................................................ ................................................

................................................ ................................................ ................................................ ................................................

................................................ ................................................ ................................................ ................................................

................................................ ................................................ ................................................ ................................................

Eventueel : cel voor bewaring of preparatie van bollen, knollen of plantmateriaal : …… m2

(1) enkel in te vullen bij de eerste registratieperiode, bij wijziging van de beteelde oppervlakte en bij wijziging van
de teelt. Hangplanten en trekruimte voor bol- en knolgewassen moeten afzonderlijk opgegeven worden.

Gewasbescherming

Middel (volledige merknaam) Formulering Hoeveelheid (g of ml)

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

Meststoffen

Middel (volledige merknaam) Formulering Hoeveelheid (g of l)

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

.................................................................. .................................................................. ..................................................................

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de subsidie voor
vermindering van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt met toepassing van het Vlaams
Programma voor Plattelandsontwikkeling.

Brussel, 18 mei 2001.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Mevr. V. DUA



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

06
-2

00
1

Bijlage III

Aanvraag tot uitbetaling van de subsidie voor de vermindering van gewasbeschermingsmiddelen
en meststoffen in de sierteelt

(art. 11 en 18, § 2, van het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de subsidie voor de vermindering van
gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt met toepassing van het Vlaams Programma voor
Plattelandsontwikkeling)

De heer/mevrouw/vennootschap (1)

Naam en voornaam : ..................................................................................................................................................................

Straat en nummer : ......................................................................................................................................................................

Postcode en gemeente : ..............................................................................................................................................................

Rekeningnummer : ......................................................................................................................................................................

Dossiernummer : ..........................................................................................................................................................................

vraagt de uitbetaling van de subsidie voor de vermindering van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de
sierteelt.

Hij/zij verklaart in ................... (jaar) zijn/ haar contractuele verplichtingen voldaan te hebben.

Hij/zij vraagt de uitbetaling van de subsidie voor de vermindering van gewasbeschermingsmiddelen en
meststoffen in de sierteelt zoals vastgelegd in de overeenkomst, op voorwaarde van eventueel afhouding van
opgelegde sancties, voor een bedrag van ................... euro.

Datum Handtekening

…………………………. ………………………….

————————————

(1) Schrappen wat niet past

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de subsidie voor
vermindering van gewasbeschermingsmiddelen, meststoffen in de sierteelt met toepassing van het Vlaams Programma
voor Plattelandsontwikkeling.

Brussel, 18 mei 2001.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Mevr. V. DUA


